

連結貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	46,522,016	固定負債	16,606,828
有形固定資産	44,422,448	地方債等	15,215,168
事業用資産	19,353,485	長期未払金	-
土地	11,381,878	退職手当引当金	407,520
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	164,008	その他	984,141
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	2,247,192
建物	20,914,273	1年内償還予定地方債等	1,856,150
建物減価償却累計額	-13,611,053	未払金	144,787
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	1,440,988	前受金	-
工作物減価償却累計額	-947,992	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	138,608
船舶	-	預り金	104,647
船舶減価償却累計額	-	その他	3,000
船舶減損損失累計額	-	負債合計	18,854,021
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	47,166,677
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-15,523,562
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	11,384		
インフラ資産	23,938,526		
土地	7,101,164		
土地減損損失累計額	-		
建物	2,244,172		
建物減価償却累計額	-573,647		
建物減損損失累計額	-		
工作物	42,020,506		
工作物減価償却累計額	-26,853,669		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	3,725,785		
物品減価償却累計額	-2,595,348		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	301,089		
ソフトウェア	39,624		
その他	261,465		
投資その他の資産	1,798,479		
投資及び出資金	27,546		
有価証券	14,618		
出資金	12,928		
その他	-		
長期延滞債権	260,647		
長期貸付金	42,000		
基金	1,481,894		
減債基金	-		
その他	1,481,894		
その他	5,000		
徴収不能引当金	-18,608		
流動資産	3,975,119		
現金預金	2,077,307		
未収金	209,741		
短期貸付金	-		
基金	644,660		
財政調整基金	535,933		
減債基金	108,728		
棚卸資産	1,050,839		
その他	-		
徴収不能引当金	-7,428		
繰延資産	-	純資産合計	31,643,115
資産合計	50,497,136	負債及び純資産合計	50,497,136

連結行政コスト計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	16,715,128
業務費用	6,029,785
人件費	1,886,592
職員給与費	1,618,503
賞与等引当金繰入額	138,217
退職手当引当金繰入額	788
その他	129,085
物件費等	3,797,609
物件費	2,208,621
維持補修費	326,327
減価償却費	1,262,369
その他	293
その他の業務費用	345,583
支払利息	160,523
徴収不能引当金繰入額	15,458
その他	169,603
移転費用	10,685,342
補助金等	5,814,420
社会保障給付	4,783,532
その他	87,390
経常収益	1,935,638
使用料及び手数料	846,096
その他	1,089,542
純経常行政コスト	14,779,490
臨時損失	24
災害復旧事業費	-
資産除売却損	0
損失補償等引当金繰入額	-
その他	24
臨時利益	12,379
資産売却益	11,015
その他	1,364
純行政コスト	14,767,135

連結純資産変動計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	31,403,756	46,913,208	-15,509,452	-
純行政コスト(△)	-14,767,135		-14,767,135	-
財源	15,612,252		15,612,252	-
税収等	9,566,626		9,566,626	-
国県等補助金	6,045,626		6,045,626	-
本年度差額	845,116		845,116	-
固定資産等の変動(内部変動)		863,191	-863,191	
有形固定資産等の増加		2,602,547	-2,602,547	
有形固定資産等の減少		-1,258,368	1,258,368	
貸付金・基金等の増加		286,796	-286,796	
貸付金・基金等の減少		-767,784	767,784	
資産評価差額	-1,913	-1,913		
無償所管換等	-620,087	-620,087		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-21,608	-19,792	-1,816	-
その他	37,851	32,070	5,781	
本年度純資産変動額	239,359	253,469	-14,110	-
本年度末純資産残高	31,643,115	47,166,677	-15,523,562	-

連結資金収支計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	16,043,784
業務費用支出	5,358,442
人件費支出	1,882,576
物件費等支出	3,148,385
支払利息支出	160,523
その他の支出	166,958
移転費用支出	10,685,342
補助金等支出	5,814,420
社会保障給付支出	4,783,532
その他の支出	87,390
業務収入	16,347,818
税込等収入	9,531,038
国県等補助金収入	5,800,337
使用料及び手数料収入	822,673
その他の収入	193,769
臨時支出	24
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	24
臨時収入	-
業務活動収支	304,009
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,014,898
公共施設等整備費支出	2,730,119
基金積立金支出	284,779
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	1,088,852
国県等補助金収入	245,289
基金取崩収入	756,390
貸付金元金回収収入	225
資産売却収入	19,091
その他の収入	67,857
投資活動収支	-1,926,046
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,821,467
地方債等償還支出	1,821,467
その他の支出	-
財務活動収入	2,631,867
地方債等発行収入	2,631,820
その他の収入	47
財務活動収支	810,399
本年度資金収支額	-811,638
前年度末資金残高	2,786,984
比例連結割合変更に伴う差額	-2,686
本年度末資金残高	1,972,660
前年度末歳計外現金残高	99,348
本年度歳計外現金増減額	5,299
本年度末歳計外現金残高	104,647
本年度末現金預金残高	2,077,307